
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : 1. Bahwa dengan berpedoman pada Rencana Induk Kota/Master Plan
Kotamadya Tk. II Bandung perlu pengisian dan pengwujudan fungsi ke III
Kota Bandung sebagai Kota Periwisata dan Budaya.

2. Bahwa sebagai follow up dari pada angka 1 diatas maka perlu pembangunan
obyek Pariwisata Daerah Babakan Siliwangi dilanjutkan dengan pengisian
tahap II dan berikutnya yang sempurna sesuai dengan Rencana keseluruhan
dari Obyek Pariwisata Daerah termaksud.

3. Bahwa dalam rangka mengelola persiapan pembangunan yang menyeluruh
Obyek Pariwisata Daerah pada angka 2 diatas, dipandang perlu untuk
membentuk suatu Team yang disebut Team Pembangunan Obyek Pariwisata
Daerah Babakan Siliwangi Tahap II Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.

Memperhatikan
kembali

:  Lampiran Surat Keputusan kami tertanggal 17 April 1973 No.
7219/73 terutama Bab I dan Bab II.

Mengingat : 1. UU Pokok Pemerintah di Daerah No. 5 Tahun 1974;

2. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 1 April 1971 No.
4236/71.

3. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 23 Juni 1971 No.
8563/71.

4. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 17 April 1973 No.
7219/73.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  4  Pebruari  1975
:  1880/75
:  Pembentukan Team Pembangunan Obyek
   Pariwisata Daerah Babakan Siliwangi Tahap Ke
   II Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
:  -

SALINAN



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : I. Membentuk Team Pembangunan Obyek Pariwisata Daerah Babakan
Siliwangi Tahap II dengan susunan personalia dan ketentuan pembagian
kerja sebagai berikut :

1.

2.

3.

Ketua merangkap Anggota

Wakil Ketua merangkap
Anggota

Anggota-anggota

:

:

:

Naning Kusman S.H
Ketua Harian Bappemko.

Ir. Soehardjo
Kepala Dinas Tata Kota

3.1. Iwa Sapoetra
Kepala D.P.U.

3.2. M.A. Roebini
Kepala Kaparda

3.3. Drs. Eddi Sofyan S.H.
Patih Kepala Pemerintah Wilayah Cibeunying

3.4. Drs. Udju Hartman
Kepala Kabin Kebudayaan

3.5. Prof. Drg. Noeria Soemantri MPH
Kepala D.K.G

3.6. Roesman Ardiwinata S.H.
Kepala Dipenda

II. Tugas dari Team Pembangunan Obyek Pariwisata Daerah Babakan
Siliwangi Tahap ke II adalah :

1. Mengelola persiapan perencanaan yang matang sesuai dengan rencana
pengisian tahapa-tahapan selanjutnya.

2. Mengadakan penelitian dan pengawasan dari perencanaan sampai
kepada realisasinya, Pembangunan termaksud.

3. Mengadakan penelitian dan inventaris kemungkinan adanya yang
mempengaruhi realisasinya Pembangunan dalam tahap ke II tersebut.

4. Harus memberikan laporan tertulis periodik dan sampai tercapainya
target Pembangunan selama tahap ke II tersebut kepada Walikotamadya
Kepala Daerah Tingkat II Bandung.

5. Selama bertugas sebagai Team, bertanggung jawab penuh kepada
Walikotamadya Keplaa Daerah Tingkat II Bandung.

III. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkannya dengan ketentuan
segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki kembali sebagaimana
mestinya apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan.



SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat;
2. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
3. Para Kepala Bagian, Sub Dit, dan Bendaharawan pada Sekretariat Kotamadya Daerah Tingkat II

Bandung;
4. Para Kepala Dinas, Sub Dit/Kantor/IRWAS/ Badan Koordinasi Penanaman Modal dan Lalu

Lintas  Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
5. Ketua Harian BAPPEMKO Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
6. Badan Penelitian dan Pengembangan Organisasi dan Ketatalaksanaan Kotamadya Daerah

Tingkat II Bandung;
7. Kepala Sub Bagian HUMAS Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
8. Para Patih Kepala Pemerintah Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
9. Para Camat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

PETIKAN disampaikan kepada yang berkepentingan agar maklum dan dipergunakan sebagaimana
mestinya.

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya/Daerah

Tingkat II Bandung

NANING KUSMAN, SH

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

R. OTJE DJUNDJUNAN



Diperbaiki pada tanggal 1Nopember 1975

WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : 1. Bahwa dengan berpedoman pada Rencana Induk Kota/Master Plan
Kotamadya Tk. II Bandung perlu pengisian dan pengwujudan fungsi ke III
Kota Bandung sebagai Kota Periwisata dan Budaya.

4. Bahwa sebagai follow up dari pada angka 1 diatas maka perlu pembangunan
obyek Pariwisata Daerah Babakan Siliwangi dilanjutkan dengan pengisian
tahap II dan berikutnya yang sempurna sesuai dengan Rencana keseluruhan
dari Obyek Pariwisata Daerah termaksud.

5. Bahwa dalam rangka mengelola persiapan pembangunan yang menyeluruh
Obyek Pariwisata Daerah pada angka 2 diatas, dipandang perlu untuk
membentuk suatu Team yang disebut Team Pembangunan Obyek Pariwisata
Daerah Babakan Siliwangi Tahap II Kotamadya Daerah Tk. II Bandung.

Memperhatikan
kembali

:  Lampiran Surat Keputusan kami tertanggal 17 April 1973 No.
7219/73 terutama Bab I dan Bab II.

Mengingat : 1. UU Pokok Pemerintah di Daerah No. 5 Tahun 1974;

2. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 1 April 1971 No.
4236/71.

3. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 23 Juni 1971 No.
8563/71.

4. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 17 April 1973 No.
7219/73.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : I. Membentuk Team Pembangunan  Pariwisata Kotamadya  Daerah Babakan
Siliwangi Tahap II dengan susunan personalia dan ketentuan pembagian
kerja sebagai berikut :
1. Ketua merangkap Anggota : Naning Kusman S.H

Ketua Harian Bappemko.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  4  Pebruari  1975
:  1880/75
:  Pembentukan Team Pembangunan Obyek
   Pariwisata Daerah Babakan Siliwangi Tahap
   Ke II Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
:  -

SALINAN



2.

3.

4.

Wakil Ketua merangkap
Anggota

Sekretaris merangkap Anggota

Anggota-anggota

:

:

Ir. Soehardjo
Kepala Dinas Tata Kota

M.A. Roebini,
Kepala Kaparda

4.1. Iwa Sapoetra, Kepala D.P.U.

4.2. Jembar Wiradisastra B.A, Patih Kepala Pemerintahan Wilayah
Cibeunying.

4.3. Prof. Drg. Soeria Soemantri MPH., Kepala D.K.G

4.4. Roesmana Ardiwinata S.H. Kepala Dipenda.

4.5. Drs. Udju Hartman, Kepala Kabin Kebuadayaan.

4.6. Ukasah Suhandi, Kepala Sub Bagian Humas.

II. Tugas utama Team Pembangunan  Pariwisata Kotamadya Daerah Babakan
Siliwangi Tahap ke II adalah :

1. membuat rencana umum yang meliputi :

1.1. Mempromosikan secara mantap ke-Pariwisataan Kota Bandung
sesuai Master-plan.

1.2. Mengexpose Kepariwisataan Kota Bandung.

1.3. Pemasaran Kepariwisataan Kota Bandung.

2. Membentuk obyek-obyek parawisata di Kota Bandung sesuai Master-
plan, umpama Babakan Siliwangi/Taman Lalu Lintas Irma/THR/Taman
bunga, dlsb.

III. Salah satu tugas dari Team Pembangunan Pariwisata Kotamadya Daerah
Tingkat II Bandung adalah Pembangunan tahap ke II yaitu :

1. Mengelola persiapan perencanaan yang matang sesuai dengan rencana
pengisian tahapa-tahapan selanjutnya, dalam bentuk :

1.1. Peta/Denah Rencana Pembangunan Obyek Pariwisata Babakan
Siliwangi yang lengkap.

1.2. Maket yang lengkap pengisiannya dari rencana Pembangunan
Obyek Parawisata Babakan Siliwangi.

1.3. Menyusun Rencana Induk Pembangunan Obyek Pariwisata
Babakan Siliwangi s/d Rencana detail Obyek Wisatanya.

2. Mengadakan penelitian dan pengawasan dari perencanaan sampai
kepada realisasinya, pembangunan termaksud.

3. Mengadakan penelitian dan Inventarisasi kemungkinan adanya yang
mempengaruhi realisasinya Pembangunan dalam tahap ke II tersebut.

4. Harus memberikan laporan tertulis periodik dan sampai tercapainya
target Pembangunan selama tahap ke II tersebut kepada Walikotamadya
Kepala Daerah Tingkat II Bandung.



5. Selama bertugas sebagai Team, bertanggung jawab penuh kepada
Walikotamadya Keplaa Daerah Tingkat II Bandung.

6. Segala biaya/anggaran operasional dan administratifnya Pembangunan
Obyek Pariwisata daerah Babakan Siliwangi yang terbatas pada :

6.1. Pembuatan Peta/Denah Rencana Pembangunan Obyek Pariwisata
Daerah Babakan Siliwangi yang lengkap.

6.2. Maket yang lengkap pengisiannya dari rencana Pembangunan
Obyek Pariwisata Daerah Babakan Siliwangi.

6.3. Menyusun Rencana Induk Pembangunan Obyek Pariwisata
Babakan Siliwangi s/d Rencana detail Obyek Wisatanya (Foto-Foto
dan Gambar Cetak/Kalkir), dibebankan pada pos tersendiri dari
APBD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

IV. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkannya dengan ketentuan
segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki kembali sebagaimana
mestinya apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

10. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat;
11. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
12. Para Kepala Bagian, Sub Dit, dan Bendaharawan pada Sekretariat Kotamadya Daerah Tingkat II

Bandung;
13. Para Kepala Dinas, Sub Dit/Kantor/IRWAS/ Badan Koordinasi Penanaman Modal dan Lalu

Lintas  Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
14. Ketua Harian BAPPEMKO Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
15. Badan Penelitian dan Pengembangan Organisasi dan Ketatalaksanaan Kotamadya Daerah

Tingkat II Bandung;
16. Kepala Sub Bagian HUMAS Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
17. Para Patih Kepala Pemerintah Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
18. Para Camat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
19. Yang berkepentingan agar menjadi maklum dan diindahkan seperlunya.

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya/Daerah

Tingkat II Bandung

NANING KUSMAN, SH

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

R. OTJE DJUNDJUNAN


	Naning Kusman S.H
	Ir. Soehardjo
	
	Diperbaiki pada tanggal 1Nopember 1975


	Naning Kusman S.H
	Ir. Soehardjo

